
Частное общеобразовательное учреждение 
«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева»

ПРИКАЗ
26 марта 2024 г. № 141

г. Курган

О внесении изменений в Положение о правилах внутреннего распорядка 
обучающихся

В связи с необоснованным исключением позиций, установленных законодателем 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о правилах внутреннего распорядка обучающихся РЖД 

лицея № 5, утвержденного приказом директора от 25.08.2023 г. № 227, в п. 4.6.1.
2. Изложить п 4.6.1. Положения о правилах внутреннего распорядка обучающихся в 

следующей редакции: «4.6.1. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного 
месяца со дня обнаружения дисциплинарного проступка и не позднее шести месяцев со дня 
его совершения, не считая времени болезни обучающегося, пребывании его на каникулах, 
академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком 
а также времени, необходимого на учет мнения совета обучающихся, совета родителей, но 
не более семи учебных дней со дня представления директору лицея мотивированного мнения 
указанных советов в письменной форме» (Приложение № 1)

За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное

При наложении дисциплинарного взыскания действует принцип рецидива, когда за один и тот 
же проступок, совершенный в течение года, наказание ужесточается.

3. Довести информацию до всех участников образовательных отношений РЖД лицея № 5. Отв. 
заместитель директора по воспитательной работе Усольцева Е.С.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

взыскание.



Приложение № 1 
к приказу № 141 от 26.03.2024

Изложить п 4.6.1. Положения о правилах внутреннего распорядка обучающихся в следующей 
редакции:
«4.6.1. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения 
дисциплинарного проступка и не позднее шести месяцев со дня его совершения, не считая времени 
болезни обучающегося, пребывании его на каникулах, академического отпуска, отпуска по 
беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком а также времени, необходимого на учет 
мнения совета обучающихся, совета родителей, но не более семи учебных дней со дня 
представления директору лицея мотивированного мнения указанных советов в письменной форме»


		2024-03-28T16:53:23+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа




